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Urząd Gminy Raciechowice                                                                  Raciechowice, 01.02.2011r. 

32-415 Raciechowice 277 

Znak sprawy : RGPiN.271.1.2011                                             
 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia    29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) w imieniu Gminy Raciechowice 

zawiadamiam, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odnowa centrum 

wsi Kwapinka poprzez budowę otwartego terenu rekreacji” wpłynęły zapytania dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), na które udzielono następujących 

odpowiedzi: 

 

Pytanie 1.  
1. Podane przez Zamawiającego parametry trawy są niejasne. Czy zapis Detex – minimum PE 11500-PP 
6300 oznacza, że trawa polietylenowa powinna mieć Detex 11500 a trawa polipropylenowa 6300? To samo 
dotyczy zapisu o grubości włókna. Jeśli tak, to wymóg Detexu 11500 jest bardzo zawyżony i niewielu 
producentów trawy będzie w stanie go spełnić. 
 
2. W opisie technicznym do projektu przyjmują Państwo trawę VG 520 MONO TOP MIX lub równoważną. 
Jest to trawa piłkarska, której wysokość włókna to 50 mm, a w opisie jest wpisana wysokość min. 15 mm. 
Trawy o tak niskim włóknie stosuje się na boiska wielofunkcyjne.  
Poza tym jest to trawa o włóknach mieszanych monofilowo - fibrylowanych, prostych i kręconych. Takiego 
typu trawy stosuje się bardzo rzadko, obecnie na boiska piłkarskie stosuje się trawy o włóknach 
monofilowych prostych, gwarantujących doskonałe walory użytkowe i wytrzymałościowe (włókna fibrylowane 
w miejscach silnie użytkowanych filcują się co prowadzi do zbijania się trawy, twardnienia i tym samym do 
pogorszania warunków gry na boisku). 
Czy w związku z tym dopuszczą Państwo trawę piłkarską o poniższych lepszych parametrach: 
Włókno monofilowe proste 
Waga włókna - Dtex 12 000 
Grubość włókna – 210 mikronów 
Wysokość włókna – 60 mm 
Gęstość – 136 944 włókien/m2 (8559 pęczków/m2) 
Wypełnienie – piasek kwarcowy i granulat gumowy 
Kolor – dwa odcienie zieleni 
 

3. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia, określił parametry trawy syntetycznej wzorując się na trawie 
VG 520 Mono Top Mix. Czy zamawiający ma świadomość iż, po pierwsze jest to trawa z wysokością włókna 
50mm – a nie 15 mm jak wymaga zamawiający, a po drugie opisując tak dokładnie tak specyficzny produkt  
ciężko jednoznacznie stwierdzić co rozumieć można przez produkt równoważny. Czy Zamawiający tym 
samym sugeruję, iż wszyscy oferenci mają przedstawić oferty wyłącznie z nawierzchnią syntetyczną tego 
Producenta? Jest to łamanie zasad uczciwej konkurencji a co za tym idzie łamanie prawa a konkretnie 
Ustawy o Zamówieniach Publicznych.  
Każdy producent nawierzchni syntetycznych ma określoną specyfikę produkcji własnych wyrobów i 
określanie tak dokładne produktu jak uczynił to Zamawiający powoduje, że nie ma możliwości znalezienia 
identycznego produktu innej firmy.  
Dlatego proszę o wykreślenie ze specyfikacji wszystkich parametrów i pozostawienie parametrów 
umożliwiających dopasowanie produktów innych producentów: 
- skład i rodzaj włókna – monofilowe, PE; 
- Dtex 14 000; 
- wysokość min 15 mm; 
- gęstość pęczków – min 20 000/m2; 
- min 185 mikronów; 
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- waga całkowita nawierzchni – 2100 gr/m2. 
Wypełnienie – piasek kwarcowy 
 

Odpowiedź 
 
Zamawiający precyzuje wymagane parametry trawy syntetycznej: 
Skład włókna – 100% polipropylen, grubość włókna min 60 mikronów; 
Rodzaj włókna – fibrylizowane; 
Wysokość włókna – minimum 15 mm; 
Ilość pęczków – minimum 39 500 pęczków/m

2
; 

Ciężar włókna – 6 600 Dtex; 
Wypełnienie – wypłukany i wysuszony piasek kwarcowy. 
 
Pytanie 2.  
1. Zamawiający żąda dostarczenia certyfikatu FIFA (1 Star lub 2 Star) dla obiektu wykonanego z 
oferowanego systemu nawierzchni lub wyniki badań laboratoryjnych potwierdzające zgodność parametrów 
oferowanego systemu nawierzchni z wymogami FIFA. Pragniemy poinformować iż certyfikat ten wydawany 
jest tylko na obiekty sportowe przeznaczone do gry w piłkę nożną (trawa o wysokości powyżej 40mm), 
dlatego wymóg dostarczenia tego dokumentu na trawę o wysokości 15 mm jest niemożliwy do spełnienia. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od tego zapisu? 
 
2. Zamawiający założył w wymaganiach wysokość trawy 15 mm, co jest wysokością traw typowo 
wielofunkcyjnych. Jednocześnie w wymaganych dokumentach określił dokumenty dla traw piłkarskich, dla 
których przeprowadza się zupełnie inne badania ze względu na charakter uprawianego na tych boiskach 
sportu. Dlatego proszę skorygować wymagane dokumenty dla odpowiednich dla nawierzchni 
wielofunkcyjnych: 
- kartę techniczną potwierdzoną przez producenta nawierzchni; 
- deklaracje zgodności z PN EN 15330-1:2008; 
- atest PZH; 
- autoryzacje producenta nawierzchni syntetycznej wraz z potwierdzeniem udzielonej gwarancji. 
 

Odpowiedź 
 

Zamawiający nie żąda certyfikatu FIFA. Zamawiający dokonał zmiany SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu 
poprzez nadanie nowego brzmienia pkt VI.ust.2.11 SIWZ dotyczącego dokumentów charakteryzujących 
trawę syntetyczną:                                                                                       
11) Karta techniczna potwierdzona przez producenta nawierzchni; deklaracje zgodności z PN EN 15330-
1:2008; Atest Państwowego Zakładu Higieny, Autoryzacja producenta nawierzchni syntetycznej wraz z 
potwierdzeniem udzielonej gwarancji. 
 

Pytanie 3.  
W dokumentacji przetargowej Zamawiający zamieścił specyfikację urządzeń drewnianych. Czy Zamawiający 
dopuszcza urządzenia konstrukcji metalowej zabezpieczonej antykorozyjnie o podobnych cechach 
funkcjonalnych posiadających niezbędne certyfikaty oraz okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź 
 

Tak. Dopuszcza. 
 

 

Pytanie 4.  
Cytat z SIWZ: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże w przedłożonym do oferty 
wykazie robót budowlanych, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, (z podaniem ich rodzaju i 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączy dokumenty potwierdzające, że roboty wykonane zostały 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone), wykonał co najmniej dwie roboty budowlane 
o wartości co najmniej 200 000 zł, gdzie zakres obejmował łącznie co najmniej: 
- budowę, przebudowę lub remont boiska sportowego, placu zabaw, parkingu” 
 
1. Powyższe zdanie sugeruje, że referencje powinny obejmować wszystkie wymienione rodzaje prac w 
obrębie jednej realizacji. Czy spełnienie warunku będzie wystarczające jeżeli oferent przedstawi referencje 
osobno na wykonanie boiska, osobno na place zabaw. 
2. Tak sformułowany warunek w sposób nieuzasadniony zawęża grono wykonawców, którzy mogą wziąć 
udział w postępowaniu. Tym samym, zamawiający ogranicza jego konkurencyjność. Wielu wykonawców, 
posiadających szerokie doświadczenie w budowie boisk, placów zabaw i parkingów nie miało okazji 
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realizować dwóch zadań łączących w sobie wszystkie te roboty, nie świadczy to jednak, że nie będą w 
stanie takiego zadania wykonać. Prosimy o modyfikację warunku i dopuszczenie wykazania doświadczenia 
w budowie boisk, placów zabaw i parkingów w ramach oddzielnych zadań. 
3. Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku jeśli Wykonawca przedłoży  jeden dokument 
potwierdzający wykonanie m.in. budowy boiska, placu zabaw i chodników o nawierzchni z kostki brukowej 
oraz jeden dokument potwierdzający wykonanie kompleksu boisk sportowych Orlik 2012 wraz z chodnikami 
z kostki brukowej wraz z dokumentem potwierdzającym wykonanie placu zabaw. Zarówno Orlik jak i plac 
zabaw zostały wykonane na tym samym placu szkolnym, ale w ramach dwóch zamówień. Wartość każdego 
z tych zadań wynosi powyżej 200 000,00 zł. 
 
Odpowiedź 
 

Zamawiający dokonał zmiany SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu poprzez nadanie nowego brzmienia pkt 
V.ust.2.2 SIWZ : 
 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże w przedłożonym do oferty wykazie robót 
budowlanych, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, (z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i 
miejsca wykonania oraz załączy dokumenty potwierdzające, że roboty wykonane zostały zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone), wykonał co najmniej dwie roboty budowlane o wartości co 
najmniej 200 000 zł, gdzie zakres prac obejmował wykonanie przynajmniej jednego z asortymentu 
robót: - budowę, przebudowę lub remont boiska sportowego, placu zabaw lub parkingu.” 
 

 

Pytanie 5.  
1. Zapytanie dotyczy pkt. 10.9 przedmiaru. Prosimy o uszczegółowienie tego pkt. ponieważ: 

 W pkt. 10.9 jest kalkulacja indywidualna na dostawy lamp oświetleniowych – 5kpl 

 na planie zagospodarowania jest wrysowane łącznie 7 słupów  

 w zestawieniu  Materiałów jest słupów .8 
2. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnika dla słupów oświetleniowych aluminiowych, 
stalowych na słupy oświetleniowe wykonane z innego materiału np. słupy oświetleniowe wykonane z 
kompozytów polimerowych wzmacnianych włóknem węglowym. 
 
Odpowiedź 
 

1. Dostawa na plac budowy obejmuje następujący asortyment produktów – firmy „Rosa” sp. z o.o.- Tychy lub 
równoważne: 
- słup SP-4W wysokość 4,65 m – 5szt. 
- Fundament B-40 – 5 szt. 
- Wysięgnik WTM-20/1 anodowany czarny – 5 szt. 
- Oprawa OWS-70W czarna – 5 szt. 
- Klosz Kula biała 400 k-150 – 5szt. 
- Elementy złączne do B-40 – 5 szt. 
- Złącze słupowe TB-1 – 5szt. 
- Wkładka Topikowa 10A/400V 
2. Tak. Dopuszcza. 
 
Pytanie 6.  
Czy można w ogrodzeniu boiska zastosować słupki ze stopą, przykręcaną bezpośrednio do muru 
oporowego ? 
 
Odpowiedź 
 

Tak. Można. 
 
Pytanie 7.  
Czy można zastosować w ogrodzeniu boiska siatkę o oczkach 45x45mm, oraz średnicy drutu po 
powleczeniu PCV 3,2 mm? 
Czy można do ogrodzenie boiska za bramkami można użyć siatki polipropylenowej o oczkach 120x120mm, 
oraz grubości 3mm? 
 
Odpowiedź 
Zastosować siatkę polipropylenową o grubości minimum 3 mm i oczkach minimum 70x70mm. 
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Pytanie 8.  
1. Czy w ogrodzeniu panelowym wymagany jest montaż podmurówki prefabrykowanej? 
2. Panele o jakiej średnicy drutów powinny być zastosowane przy ogrodzeniu posesji( 4mm, czy 5mm)? 
 
Odpowiedź 
1. Tak. Należy skalkulować wykonanie podmurówki ogrodzeniowej: prefabrykowana deska betonowa i 
łączniki. 
2. Średnica drutu 5mm. 
 
Pytanie 9.  
1.Jaki jest wymiar bramy przesuwnej w ogrodzeniu panelowym? 
2. Czy brama przednia ma być wyposażona w automatykę czy będzie otwierana ręcznie? 
3. Czy istnieją fundamenty i zasilanie?  
 
Odpowiedź 
1.Wymiary bramy przesuwnej 4,0x1,5m  
2. Brama sterowana. 
3. Nie. Należy je skalkulować w kosztorysie ofertowym. 
 
Pytanie 10.  
Czy  możliwe jest zastosowanie zamienników w przypadku wyposażenia placu zabaw np. zamiast 
elementów stalowych drewniane, posiadające certyfikaty bezpieczeństwa. 
 
Odpowiedź 
Tak. Jest dopuszczalne. 
 
Pytanie 11.  
Proszę o sprecyzowanie przedmiarów robót: 
Poz. 5.5. – dostawa bramek do piłki ręcznej – ile sztuk? Metalowa czy aluminiowa? 
 
Odpowiedź 
2 szt. Metalowa. 
 

Pytanie 12.  
Proszę o sprecyzowanie przedmiarów robót: 
Poz. 8.4 – piaskownica – jakie wymiary? Czy zasuwana/przykrywana? 
 
Odpowiedź 
Piaskownica sześciokątna z dachem – 3,0x3,0x3,0m – produkcja firma RODO –Kręczki lub równoważna 
 

Pytanie 13.  
Proszę o sprecyzowanie przedmiarów robót: 
Poz. 8.6 – Altana – jakie podłoże i wyposażenie? 
 
Odpowiedź 
Patrz projekt techniczny „Altanki A1” – przekrój A-A.  
 

Pytanie 14.  
Proszę o sprecyzowanie przedmiarów robót: 
Poz. 9.11 – obrzeża – w projekcie i wycenie katalogowej zaznaczono kostkę o gr. 6cm, natomiast w opisie 
jest zaznaczona grubość 8cm. 
 
Odpowiedź 
Należy przyjąć grubość kostki 6cm. 
 

Pytanie 15.  
Proszę o sprecyzowanie przedmiarów robót: 
Poz. 10.5, 10.6 – sadzenie drzew i krzewów – podać gatunki krzewów i ich wielkości 
 
 
Odpowiedź 
Proszę przyjąć do kalkulacji następujące gatunki drzew – wysokość minimum 0,8m: 
- drzewa liściaste – 25szt. (lipa, dąb czerwony, klon czerwony, katalpa, tulipanowiec, kasztan jadalny) 
- drzewa iglaste – 25szt. (jodła szlachetna, jodła kalifornijska, jodła koreańska, świerk srebny, świerk serbski) 
Proszę przyjąć do kalkulacji następujące gatunki krzewów – wysokość minimum 0,6m: 
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- krzewy liściaste – 40szt. (klon palmowy, berberys, pigwowiec japoński, forsycja, dereń, perukowiec, irga, 
leszczyna ozdobna, magnolia) 
- krzewy iglaste  – 30szt. (jałowiec skalny, jałowiec płożący, cyprysik groszkowy) 
 
Pytanie 16.  
Proszę o sprecyzowanie przedmiarów robót: 
Poz. 10.8 – kwietniki – podać gatunki roślin i ich wielkości. 
 
Odpowiedź 
Kwiaty cebulowe – 400szt (tulipany, żonkile, hiacynty, krokusy) 
Byliny wieloletnie – 100 szt.  
 

 

Pytanie 17.  
W opisie projektu technicznego poz. 3 jest kostka brukowa na podsypce piaskowej gr. 30 cm – czy nie 
powinno być 3 cm? 
 
Odpowiedź 
Grubość podsypki piaskowej 3 cm. 
 

Pytanie 18.  
Brak wzoru projektu umowy. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zamieścił wzoru projektu umowy. W pkt. XVI SIWZ znajdują się zapisy: istotne dla stron 
postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
 

Pytanie 19.  
Proszę o sprecyzowanie przedmiarów robót: 
Poz. 5.3 – dostawa i montaż urządzeń do gry w koszykówkę – jest 2 szt. ( czy nie ma być 2x2szt = 4 kpl. 
koszy) 
 
Odpowiedź 
Należy przyjąć 1 kpl. tj. 2 kosze. 
 

Pytanie 20.  
Gdzie zaznaczono linie do siatkówki i koszykówki. Ile pól? 
 
Odpowiedź 
Należy ująć oznaczenie boisk do piłki ręcznej siatkówki i koszykówki. 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                     Marek Gabzdyl 
Wójt Gminy Raciechowice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


